7. Ad quae VI. pacta omnes ii sese obstringant, quicunque 
incorporati sunt unioni. 

8. Antecpuam autem nobis ad belliim esset ingrediendum in 
fines regni Hungáriáé expediant sexdecim mille pedites et 1 \ . 
mille cataphractos (equites,) quibus muniti in melius studia etiam 
et molitiones regis Polonicte, si quid a tergo intenderei,antevertere 
possimus et praesidia atque excubias post nos ordinare valeamus. 

9. Quamprimum etiam certuni aliquem et fidimi hominem 
ad nos transmittere ne di ff er ani. 
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10. Si etiam expeterent, ut non curatis hiberni temporis 
incoinmoditatibus cum milite Hungafico castra nostra moveamus, 
summam expetitam in manus nostras assignent et in fines Hun-
gáriáé transmittantur antedicta X X . hominum millia juxta arti-
culum V i l i , defectum et in eo non admittemus. Verum bac in 
parte is est mutuo consensu eaque correspondentia gerenda, ne 
diutius alterutrum praestolari et ad adventum moram facere 
oporteat. 

Fent oldalt : Ragoccy mandata misso a se in Germaniam data. 

(Egykorú másolata a müncheni kir. könyvtárban Collectio Camerariana 
LI. 139 . sz.) 

Jegyzet. Ezen pontokat Rákóczy Gy. Bonczhidai által küldötte meg 
Gusztáv Adolfnak. Az ennek alapján készített szövetségi tervezet, vala-
mint Gusztáv Adolf válasza megjelent »Okirattár I. Rákóczy György 
összeköttetései a svédekkel« czímű gyűjteményben. 

A titkos jegyek abc-je. 

a = 16 40 6 4 o 
b = 2 0 4 4 68 G 
c = 2 4 4 8 72 T 
d = 28 52 76, 
e = 32 56, 80 T 
f = 36 60 84 z 
g = 17 41 65 IjJ 
h = 21 4 5 69 w 
i = 25 49 73 U 

7 
1 = 33, 57 81 
m = 37 61 85 Ö 
n = 18 4 2 66, 
o = 22 46 70 c 
P = 26 50 74 
q = 30 5 4 78 
r 34 5 8 82, 
s = 38, 62 86 X 
t = 19, 43 , 67 
u = 23, 47 71 
V = (27), (51), 75 
X = 31 , 55 79 

*) Ide J-nek vagy í/-nak kellett még jönni e számokkal : 29, 
53, 77 ; de e számok nem szerepelnek. 

1 7 * 
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217 , 2 1 8 = rex Sveciae 
(217. 11. 99,? = regem Sveciae ?) 
(218. 88. = rege Sveciae?) 

2 2 2 = rex Poloniae 
3 9 0 , 3 9 1 = bellum 
6 6 4 , 6 6 5 = Hungária 

Jegyzet : E törzs-chiffre-k mellé a végzet utolsó betűjét kiteszi. 

X. 
1632. j u l . 8. 

Strassburg Pál portai hövet jelentése Gusztáv Adolfhoz. 

In porta Ottomanica Sacrae Regiae Mattis Vrae mandata 
clementissima accepi. Executus ea a supremo vesirio imperatoris 
litteras benevolamque dimissionem petii et vigesimo quarto die 
Junii sultano valedixi, multa tum honori Sacrae Regiae Mattis 
Vrae extra ordinem data omniaque cum summa solennitate 
peracta, ita quidem, ut oratores hic iu porta residentes talia legato 
contigisse liaud recordentur. Etenim palatium valedictioni in 
korto magni domini destinatimi et ex ejusdem famulitio ingens 
hominum numerus ab utraque transitus parte dispositus, stete-
runtque longa serie octoginta et aliquot equi Asiatici, auro gem-
misque fulgidi, quos purpurati et magnates summi ordine secuti 
sunt, totaque interior aula splendore et inagnificentia ad hono-
rem solennitatemque instructa fuit. Ipse Amurathes eminenti 
loco positus et imperatoria veste indutus, frontem exporrigens ac 
perorantem vultu benigno intuens ; oratio per curialia breviter 
Italico idiomate habita, quam facundus interpres Turcica lingua 
reddidit; duodecim pretiosae vestes nobilibus ex comitatu obla-
tae, hisque peractis, sicuti introductus fueram, praeeunte supremo 
vezirio ad palatii valvas eductus sum. Majestas ilio die summa 
Costantinopoli fuit. De extraordinario apparati! ostentatione 
aulae Ottomannicae deque insolito honoris et benevolentiae decla-
randae modo ac genere malevolis et inimicis Sacrae Regiae Mat-
tis Vrae palam frendentibus, ceterorum regum legatis aemula-
tione accensis, omnibus iuusitatae rei causas anxie scrutantibus. 
Apud sulthanum valedictionis ceremónia et cultu defunctus 
supremum vezirium ultima vice salutandum duxi. Qui atfec-
tata et singulari humanitate me excepit, Sacrae Regiae Matti 
Vrae pro oblata amicitia gratias agens et ut officio ejus sin-
cerumque atfectum Sacrae Regiae Matti Vrae peculiariter com-
mendarem praeter illius gentis moreni iterato petiit, paulo 
post exliibito sulthani Amuratis responso et gestu ad bene-
Yolentiam gravitatemque composito suas quoque litteras mihi 
tradidit, tandem valedicendi gratia ex comitatu nobiles admisit, 
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decemque lionorifìcis vestibus donavit. Imperatoris litterae multo 
cum ornatu scriptae, nihilque praetermissum, quo Sacrae Regiae 
Mattis Vrae favorem demereri queant. Mufftii et capitanei bassae 
legatorumque ac patriarcbae responsorias singulis momentis 
expecto et intra paucos dies abitum in Transylvaniam paro, firma 
spe fretus Sacram Regiam Mattem Yram negotiorum in hac 
porta expeditione clementissime acquieturam. Ceterum sub meo 
Constantinopolim adventu per Cornelium Hagam certior factus 
sum, Sacrae Regiae Mattis Yrae litteras et nuncium summo in 
bonore baberi nibilque minus aestimari, quam solennes regum 
legationes, quae in porta coinmorantur, unde Sacrae Regiae Mat-
tis Yrae eminentiae et dignitati consentaneum esse, ut viginti 
personarum totidemque equorum comitatui alios nonnulos adde-
rem, quod feci ac parem fere ceteris legatis numerum constitui. 
De cetero Sacrae Regiae Mattis Yrae amicitiam cum porta Ot-
tomannica residens caesareus per varias artes famoso libello 
calumniose suspectam formidabilemque reddere conatus est, 
verum accurate informatis principibus veziriis tìdes ipsi non 
babita. Regis Persiae legátus haud procul abest, multo comitatu 
muueribusque instructus de pace vel induciis acturus creditur. 
Poloniae regnum quod concernit, allato de morte Sigismundi 
regis nuncio apud supremum vezyrium omnia prolixe peregi, quae 
Sacra Regia Mattas Yra mihi in mandatis dare clementissime 
dignata est, quibus Sacram Regiam Mattem Vestram divinae 
protectione humillime commendo. Dabantur Constantinopoli 8. 
Julii. 1632.